1. Ibnu Taimiyah

Ibnu Taimiyah adalah seorang ulama yang memiliki nama lengkap

Taqiy al-Din Ahmad Bin Abd al-Hakim Bin Taimiyah. Lahir di kota

Harran, Syiria, lima tahun setelah kota Baghdad ditaklukan oleh pasukan

Mongol yang dipimpin Hulaghu Khan. Lahir di hari Senin 10 Rabiul

Awwal 661 H atau tanggal 22 Januari 1263 M. Beliau wafat di kota

Damaskus malam Senin 20 Dzulqa'dah 728 H atau 26 September 1328 M

(Katsir, tt: 135-136). Ayahnya bernama Syihab al-Din 'Abd al-Hakim ibn

'Abd Salam (627-672) yang beraliran fiqih Hambali. Beliau adalah guru

dalam bidang tafsir, hadis, dan ilmu nahwu. Selain itu beliau juga sebagai

Direktur Madrasah Dar al-Hadits al-Syukriyah (Zahrah, tt: 321).

Ibnu an-Nuhas, Al-Qadhi al-Hanafi, Ibnu Hariri (hakim agung Mesir),

Ibnu az-Zamlakani dan para ulama yang lain (Farid, 2006: 790).

Usia 21 tahun Ibnu Taimiyah menggantikan jabatan penting

ayahnya yaitu memimpin Madrasah Dar al-Hadits asy-Syukriyyah. Ia

menggantikan ayahnya karena ayahnya meninggal dunia pada tahun 682

H/ 1284 M, pada hari itulah Ibnu Taimiyah mulai mengajar di Madrasah

yang akan dipimpinnya. Pada tahun berikutnya tepatnya tanggal 10 Safar

684 H/ 17 April 1285 M, Ibnu Taimiyah juga mulai mengajar di sebuah

masjid yaitu Masjid Umayyah Damaskus (Lewis et al., 1979: 951). Setelah

menjadi kepala Madrasah Ibnu Taimiyah melanjutkan perjuangannya yaitu

memberantas praktek bid'ah dan khurafat yang terjadi di masyarakat.

bid'ah dan khurafat (Amin, 1991: 780). Salah satu karyanya yang

menentang praktek bid'ah adalah kitab Manasik al-Hajj yang ditulis oleh

beliau setelah menemukan berbagai praktek bid'ah yang terjadi di kota suci

yaitu Mekkah. Peristiwa itu ia jumpai ketika melaksanakan haji di tahun

691 H/ 1292 M dan ia dapati beberapa upacara dan kebiasaan yang

dianggapnya merupakan perbuatan bid'ah. Di tahun berikutnya ketika ia

kembali tahun 692 H/ 1292 M ia menulis kitab tersebut. Keberaniannya

mengkritik dan memerangi praktek bid'ah dengan karya tulisnya

menjadikan banyak sekali pihak yang merasa dendam dan ingin

menjatuhkannya. Terbukti banyaknya fitnah yang dilayangkan pihak yang

tidak menyukai Ibnu Taimiyah, bahkan ia berulang kali masuk penjara di

memilih masuk Islam dan Gubernur Syiria memaafkan 'Assaf atas

peristiwa tersebut. Protes keras terhadap kebijakan inilah yang membuat

Ibnu Taimiyah dipenjara. Peristiwa ini terjadi ditahun 693 H/ 1293 M

(Lewis et al., 1979: 951).

Setelah hukuman berakhir, pada bulan Sya'ban tanggal 17 tahun

695 H/ 20 Juni 1296 M ia dibebaskan. Selepas itu ia menjadi guru besar

Madrasah Hanbaliyah, suatu Madrasah tertua di kota Damaskus. Pada

tahun 705 H ia harus kembali merasakan dinginnya penjara dibenteng

Kairo karena tulisannya tentang sifat-sifat tuhan yang dianggap memicu

keresahan umat.

antaranya merupakan karya besar, dan 177 lainnya adalah karya kecil, dan

dari 177 tersebut masih ada pembagian klasisfikasi dari karya-karya

tersebut (Khan, 1983: 315-340).

2. Majid Irsan al-Kailani

Majid Irsan al-Kailani dilahirkan di Irbid, Yordania pada tahun

1356 H atau 1937. Pada tahun 1383 H atau 1969 beliau mendapatkan gelar

S-1 (Lc) dalam ilmu sejarah Universitas Kairo sekaligus menyelesaikan

program Diploma dibidang pendidikan di Universitas Yordania pada

Tahun 1969. Pada tahun 1973 beliau menyelesaikan program S-2 di